

DETALHAMENTO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA

4º TRIMESTRE DE 2018

Serviço Social do Comércio – Sesc

Departamento Regional do Sesc no Estado do Amapá

R\$

Código	Especificação	Valor Orçado	Valor Realizado
6.1	RECEITAS CORRENTES	22.288.834,00	21.548.176,34
6.1.1	Receitas de Contribuições Sociais	5.102.158,00	5.542.159,68
6.1.1.1	Contribuição para o SESC	5.102.158,00	5.542.159,68
6.1.1.2	Adicional à Contribuição para o SESC		
6.1.2	Receitas de Prestação de Serviços	4.308.197,00	3.429.394,81
6.1.2.1	Serviços Educacionais	1.431.219,00	1.257.886,57
6.1.2.2	Serviços de Saúde	1.344.648,00	1.156.587,14
6.1.2.3	Serviços Culturais	110.712,00	19.719,59
6.1.2.4	Serviços de Lazer	1.299.662,00	916.220,01
6.1.2.5	Outros Serviços	121.956,00	78.981,50
6.1.3	Receitas de Outros Serviços	179.240,00	73.740,47
6.1.3.1	Receitas de Outros Serviços	179.240,00	73.740,47
6.1.4	Receitas Financeiras	405.010,00	277.646,75
6.1.4.1	Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras	390.000,00	259.399,65
6.1.4.9	Outras Receitas Financeiras	15.010,00	18.247,10
6.1.5	Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Contribuições	10.669.229,00	10.625.234,63
6.1.5.1	Subvenções Ordinárias	5.102.158,00	5.508.869,26
6.1.5.2	Subvenções Extraordinárias	5.567.071,00	5.116.365,37
6.1.5.4	Outras Contribuições		
6.1.6	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	0,00	
6.1.6.1	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos		
6.1.7	Transferências de Outras Fontes	1.600.000,00	1.600.000,00
6.1.7.1	Transferências de Outras Fontes	1.600.000,00	1.600.000,00
6.1.9	Outras Receitas Correntes	25.000,00	0,00
6.1.9.1	Outras Receitas Correntes	25.000,00	0,00
6.2	RECEITAS DE CAPITAL	850.000,00	851.985,00
6.2.2	Operações de Crédito		
6.2.2.1	Empréstimos Interdepartamentais		
6.2.2.9	Outras Operações de Crédito		
6.2.3	Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Investimentos		
6.2.3.1	Subvenções Extraordinárias		
6.2.3.2	Equipamentos e Materiais Permanentes		1.985,00
6.2.3.3	Aquisição de Imóveis		
6.2.3.4	Obras e Instalações		
6.2.9	Outras Receitas de Capital	850.000,00	850.000,00
6.2.9.1	Outras Receitas de Capital	850.000,00	850.000,00
MOBILIZAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS		895.365,00	
TOTAL		24.034.199,00	22.400.161,34